
PROTOKÓŁ Nr 7/2022

z posiedzenia XLV sesji Rady Gminy Sośno z dnia 15 lipca 2022 roku

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrgd.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno Krystyna Wąsik w okresie wakacyjnym zwołała

XLV sesję. Odbyła się ona 15 lipca 2022 roku w sali narad Urzędu Gminy Sośno.

Powodem zwołania sesji była konieczność uchwalenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego dla części terenów w obrębie Sośno i Wielowicz.

Przewodnicz4ca rady otwierając XLV sesję rady gminy powitała władze gminy,

sekretarza gminy oraz pracowników samorządowych odpowiedzialnych za obsługę

techniczną sesji.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca rady gminy poinformowała, że kworum zostało osiągnięte, przy

którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy Sośno. Obecnych było

13 radnych (nieobecni radni: Dawid Szwajca oraz Jarosław Żarczyński). Przewodnicząca

rady gminy stwierdziła prawomocność obrad.

3. Wniosek formalny Wójta Gminy Sośno o dokonanie zmian w porządku obrad
sesji Rady Gminy Sośno.

Wójt Gminy Sośno złożył wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad sesji

projektu uchwały w sprawie wyznaczenia terminu płatności dla inkasenta.

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek wójta gminy (13 radnych). Porządek obrad został

poszerzony o dodatkowy projekt uchwały.

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Protokół z obrad poprzedniej sesji, mającej miejsce dnia 21 czerwca 2022 roku został

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 13 radnych.

5. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji zgłoszonych
interpelacji i wniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji, jak również w okresie
międzysesyjnym.

Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński przedstawił sprawozdanie z podejmowanych

przez niego działań w okresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji interpelacji
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izapytań zgłaszanych w okresie międzysesyjnym, jak również o sposobie realizacji

wniosków formalnych złożonych podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno.

6. Interpełacje i zapytania radnych.

Za pośrednictwem przewodniczącej rady gminy nie złożono do wójta żadnych

interpelacji i zapytań.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński. Mając na uwadze

bezpieczeństwo w ciągu dróg lokalnych na terenie naszej gminy zaproponowano

udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu. Zostanie ona przeznaczona na

budow«; chodnika w miejscowości Szynwałd oraz na opracowanie dokumentacji

projektowych dla budowy chodników w Mierucinie i Ostrówku.

Pomoc finansowa w kwocie 39 000,00 zł zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze

środków budżetu gminy Sośno na 2022 rok.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto.

Podsumowanie:

ZA-13 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

b) wyznaczenia terminu płatności dla inkasenta

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański. Wyjaśnił radnym, że

uchwała w przedmiotowej materii, którą rada gminy podjęła dnia 21 czerwca 2022 roku

została zakwestionowana przez organ nadzoru. Regionalna Izba Obrachunkowa

wBydgoszczy zakwalifikowała niniejszy akt prawny jako akt prawa miejscowego.

Zgodnie z sugestią nadzoru w uchwale dotyczącej terminu płatności dla inkasenta

zastosowano zapis mówiący o publikacji aktu w wojewódzkim dziemiiku urzędowym

i wejściu w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Uchwała podjęta na czerwcowej sesji w tej sprawie została przez radę gminy uchylona

w całości.

Głosowanie zakończono wynikiem: przy3e,to.
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Podsumowanie :

ZA-13 radnycl;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - Oradnych.

c) rozstrzygni«;cia o sposobie rozpatrzenia uwagi wniesionej do projektu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenów
w obrębie Sośno i Wielowicz, gmina Sośno

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański.
Głosowanie zakończono wynikiem: przy5e,{o.

Podsumowanie:

ZA-13 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAJ?,O SIIĘ - O radnych.

d) rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwagi wniesionej do projektu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenów
w obrębie Sośno i Wielowicz, gmina Sośno

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański.
Głosowanie zakończono wynikiem: przy3e,to.

Podsumowanie :

ZA-13 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAI?,O SIĘ - O radnych.

Podczas omawiania projektów uchwał dotycz4cych rozpatrzenia uwag wniesionych do

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenów

w obr«;bie Sośno i Wielowicz sekretarz gminy poinformował radnych, że uwagi złożone

przez osoby fizyczne dotyczy% zmiany przeznaczenia działek z terenów rolniczych na
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Radny Mariusz Kuszewski zapytał wójta gminy czy wszystkie budynki należ4ce do

sąsiedztwa we wspomnianym miejscu są pod%czone do sieci wodociągowej i czy
wszyscy mieszkańcy korzystają z wody.

Wójt odpowiadając radnemu poinformował, że raczej tak. Jednakże zapewnił radego, że

sprawdzi tę sprawę jeszcze dokładnie i udzieli radnemu odpowiedzi telefonicznie. Pan

Mariusz Kuszewski wyraził na to zgodę.

Radni nie wyrazili zgody na uwzględnienie w miejscowym planie wspomnianych uwag,

ponieważ działki znajdują się w strefie ochrony sanitarnej cmentarza komunalnego przy
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ulicy Młyńskiej w Sośnie. Wobec czego nie można ich przeznaczyć na cele budownictwa

mieszkaniowego.

e) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenów

w obrębie Sośno i Wielowicz, gmina Sośno

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański, informuj ąc, iż projekt

miejscowego planu był wyłożony do publicznego wglądu w okresie od 27 maja 2022

roku do 20 czerwca 2022 roku. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego

pozwoli realizować zamierzenia inwestycyjne z jasno i czytelnie określonymi warunkarni

zagospodarowania oraz zasadami obsługi komunikacyjnej. Uchwalony miejscowy plan

we wspomnianych obrębach umożliwi sytuowanie nowych zabudowań na terenach

będących w strefie IOH. Wójt gminy dodał, że jedynym sposobem umożliwiającym

tworzenie zabudowy mieszkaniowej na terenach będących w strefie IOH było pokrycie

terenów miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. Rada gminy

wychodząc temu naprzeciw jednogłośnie przyjęła mpzp dla części terenów w obrębie
Sośno i Wielowicz.

Podsumowanie:

ZA-13 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAI,O SIIĘ - O radnych.

8. Wolne wnioski izapytania.

Przewodnicząca rady gminy realizując kolejny pun?kt porządku obrad sesji

w pierwszej kolejności udzieliła głosu radnemu Henrykowi Wardzińskiemu, który zgłosił

wójtowi gminy awarię przepustu zlokalizowanego przy wjeździe do świetlicy wiejskiej

w Wąwelnie (przepust jest zarwany). Ponadto wnioskował o naprawę nawierzchni drogi

powiatowej na trasie Toninek - Wąwelno (w kierunku Huty). Radny Mariusz Kuszewski

poparł przedmiotowy wniosek, argurnentując, iż wspomniany odcinek drogi od dawna

nie był remontowany.

W drugiej kolejności głos zabrała radna Maria Pieńkowska dopytując o organizację

tegorocznych dożynek gminnych, a także o dofinansowanie do źródeł ciepła z programu

rządowego pn. ,,Czyste Powietrze".

Z kolei radny Witold Steckiewicz zapytał wójta gminy o działania w zakresie powołania

komisji ds. szacowania szkód związanych z gradobiciem. Dodatkowo zgłosił sprawę

złego odbiom telewizji naziemnej przez mieszkańców gminy Sośno (głównie Szynwałdu,

Wielowicza, Roztok i Rogalina).
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Następnie radny Mariusz Kuszewski wnioskował o dokończenie remontu nawierzchni

drogi powiatowej w kierunku Toninek - Wąwelno.

Głos zabrał również radny Stanisław Gackowski, który zapytał wójta gminy o wysokość

kosztów energii elektrycznej na oświetlenie jakie ponosi nasza gmina. Dodatkowo

dopytywał czy jako sołtys sołectwa Sośno mógły pozyskać materiał budowlany

odzyskany z remontu ulicy Wodnej w miejscowości Sośno celem wykorzystania go na

rzecz sołectwa lub na naprawę drogi gminnej w Dębinach (odcinek pomi«ędzy dwoma
stawarni).

9. Odpowiedzi na wnioskii zapytania zgłoszone podczas obrad.

Wójt gminy odpowiadając radnym poinfornnowal że sprawy dotyczące remontów

dróg powiatowych oraz naprawy zapadniętego przepustu zostaną przekazane według

właściwości do administratora dróg, tj. Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim.

Następnie poinformował, iż w roku bieżącym nie b«;dą organizowanie dożynki

gminne, dodając, że dnia 4 września 2022 roku w Sępólnie Krajeńskim odbędą się
Dożynki Powiatowo - Gminne.

W nawiązaniu do pytania dotyczącego programu rz4dowego pn. ,,Czyste Powietrze"

wójt gminy wspomniał o zasadach, które należy spełnić, aby otrzymać dotacj«; na

wymianę pieca. Z ramienia wójta gminy osobą odpowiedzialną za udzielanie dokładnych

informacji odnośnie programu i nadzorowanie zadania jest pani Alicja Łobodzińska.

Korzystając z okazji wójt gminy nadmienii iż około 98 % mieszkańców z terenu naszej

gminy wywiązało się z obowiązku złożenia deklaracji w systemie Centralnej Ewidencji

Emisyjności Budynków. Gmina Sośno pod względem ilości deklaracji zarejestrowanych

w systemie CEEB znajduje się na drugim miej scu wśród gmin z województwa kujawsko

- pomorskiego. Wójt dziękował wszystkim za pomoc w realizacji zadania.

Po pewnym czasie wójt gminy odniósł się sprawy powołania komisji ds. szacowania

szkód spowodowanych wystąpieniem gradu i wymarznięcia. Wójt poinformował, iż do

urzędu gminy wpłynęły 4 wnioski dotycz4ce szkód, jakie rolnicy ponieśli w wyniku

gradobicia i przymrozków. Wnioski złożyli rolnicy z terenu Skoraczewa, Sitna,

Szynwałdu i Tuszkowa. W tej kwestii wystąpiono do Wojewody Kujawsko -

Pomorskiego z wnioskiem o powołanie komisji. Wojewoda w odpowiedzi poprosił

o informację dotyczącą zasięgu i rozmiarów zdarzenia wraz z podaniem dokładnego

terminu. W momencie kiedy rolnicy przedłożą szczegółowe informacje dotyczące tej

kwestii, wojewodzie niezwłocznie zostanie udzielona odpowiedź.
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Wójt gminy odnosząc się do tematu słabego odbioru telewizji naziemnej przez

mieszkańców gminy Sośno zapewnił radnego, że podejmie działania zmierzające do

rozwiązania problemu.

Natomiast w nawiązaniu do spraw, które pomszył radny Stanisław Gackowski wójt

omówił najpierw problem oświetlenia ulicznego w naszej gminie. Dodał również że

umowa na dostawę energii elektrycznej została podpisana z ENEA z początkiem 2022

roku. Podał cenę 1 kW za energię elektryczną jaka gmina będzie ponosić od 1 sierpnia

2022 roku. W sprawie materiału budowlanego odzyskanego z remontu ulicy Wodnej

w Sośnie wójt gminy poinformował radnego, że nie widzi przeciwskazań, aby pan

Stanisław Gackowski wykorzystał go na rzecz sołectwa lub na naprawę drogi

w Dębinach.

Na zakończenie wójt gminy poinformował radnych o rz4dowych promesach

finansowych, które gmina Sośno otrzymała na %czną kwotę ok. 3 mln złotych. Dzięki

otrzymanym środkom wykonany zostanie remont drogi gminnej w Roztokach oraz

nastąpi remont i przebudowa hydroforni w Rogalinie wraz z wymianą azbestowej sieci

wodociągowej w tej miejscowości.

10. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca rady gminy zamknęła

XLV sesję, inforrnując, iż kolejna sesja odbędzie się we wrześniu 2022 roku o godzinie

9:00 w Gminnym Domu Kultury w Sośnie.

Sesja dotyczyć będzie między innymi przygotowania szkół do nowego roku szkolnego

JO7)7)/')O7) 3, wykonania zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 i osiągniętych

średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2021 roku.

Przedstawione zostaną informacje dotycz4ce realizacji prograrnów inwestycyjnych

zaplanowanych na 2022 rok, a także na temat realizacji budżetu gminy i planów

finansowych niektórych gminnych jednostek organizacyjnych za I półrocze 2022 roku.

Przewodnicząca rady gminy nadmieniła, iż podczas wrześniowej sesji podjęty

zostanie temat gospodarki śmieciowej.

Życzono słonecznych wakacji i udanego wypoczynku oraz szczęśliwych powrotów

z urlopów.
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Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem,

które opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem:

https://portal.posiedzenia.pl/Sosno oraz zabezpieczone zostało na zewnętrznym nośniku

danych.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno

styna Wąsik

Protokolant: Ągnieszka Daniluk

% ż
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